



**Extrato das Atas de Registro de Preços nº 094/2014, nº 095/2014 e nº 096/2014 referentes ao Pregão Eletrônico nº. 085/2014 - SRP.**

**Interessado:** Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOB

**Processo:** 54080549/2013

**Objeto:** Aquisição de materiais para construção (tijolo, caibro, vigota, ripão, pá, enxada, entre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

**Prazo:** 12 (doze) meses, a partir desta data.

<b>Empresa: CASTER COMERCIAL LTDA.</b>					
CNPJ: 14.833.854/0001-63					
<b>LOTE 01</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Unid.	15.000	Tijolo comum prensado aproximadamente 5cm x 10cm x 19cm. Marca: Artesanal	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00
<b>LOTE 04</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Metro	200	Vigota em madeira tipo peroba ou similar com 0,15cm x 0,5cm x 5,00m. Marca: Angerlin	R\$ 41,95	R\$ 8.390,00
<b>LOTE 15</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Unid.	350	Telha em fibrocimento aproximadamente 3,05cm x 1,10cm x 6mm. Marca: Precon	R\$ 80,71	R\$ 28.248,50
<b>LOTE 16</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Unid.	10.000	Telha plan aproximadamente 0,48cm x 0,16cm. Marca: Tapuia	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>				<b>R\$ 49.288,50</b>	

<b>Empresa: RDS COMERCIAL LTDA.</b>					
CNPJ: 14.234.649/0001-81					
<b>LOTE 02</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Unid.	20.000	Tijolo furado aproximadamente 14cm x 10cm x 29cm. Marca: Saleiro	R\$ 1,24	R\$ 24.800,00
<b>LOTE 10</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Unid.	30	Pá quadrada grande, numero 4 com cabo em madeira caipira mínimo 1,80cm de comprimento. Marca: Tramontina	R\$ 32,30	R\$ 969,00
<b>LOTE 17</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Barra	80	Barras de cano 100mm x 6m em polipropileno para esgoto. Marca: Cardinale	R\$ 44,60	R\$ 3.568,00
<b>LOTE 18</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Barra	70	Cano 75mm x 6m em polipropileno para esgoto. Marca: Cardinale	R\$ 38,85	R\$ 2.719,50
<b>LOTE 19</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Barra	70	Cano 50mmx60 em polipropileno para esgoto. Marca: Cardinale	R\$ 30,59	R\$ 2.141,30



<b>LOTE 23</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Unid.	25	Luva em polipropileno de 1/2" para água. Marca: Cardinalli	R\$ 0,88	R\$ 22,00
02	Unid.	25	Luva em polipropileno de 3/4" para água. Marca: Cardinalli	R\$ 1,16	R\$ 29,00
03	Unid.	25	Luva 1" em polipropileno para água. Marca: Cardinalli	R\$ 2,54	R\$ 63,50
04	Unid.	25	Joelho de 1/2" de 90 graus em polipropileno para esgoto. Marca: Cardinalli	R\$ 0,86	R\$ 21,50
05	Unid.	25	Joelho 3/4 de 90 graus em polipropileno para esgoto. Marca: Cardinalli	R\$ 1,21	R\$ 30,25
06	Unid.	25	Joelho 1" de 90 graus em polipropileno para esgoto. Marca: Cardinalli	R\$ 3,50	R\$ 87,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 253,75</b>	

<b>LOTE 24</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Unid.	15	Torneira de jardim, esfera, ferro 3/4". Marca: Remadi	R\$ 17,20	R\$ 258,00

<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>				<b>R\$ 34.709,55</b>	
-------------------------------	--	--	--	----------------------	--

<b>Empresa: MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. - ME</b>					
<b>CNPJ: 02.941.761/0001-73</b>					
<b>LOTE 03</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Metro	250	Caibro em madeira tipo peroba ou similar com 0,50cm x 0,50cm x 5,00m. Marca: Angelim	R\$ 10,40	R\$ 2.600,00
<b>LOTE 05</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Unid.	200	Ripão em madeira tipo angelim ou similar com 0,10cm x 0,2cm x 4,00m. Marca: Angelim	R\$ 4,95	R\$ 990,00
<b>LOTE 06</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Unid.	200	Vigota em madeira tipo angelim ou similar 0,15cm x 0,5cm x 5,00m. Marca: Angelim	R\$ 44,99	R\$ 8.998,00
<b>LOTE 07</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Metro	150	Tabua em madeira tipo Angelim ou similar 0,5cm x 0,30cm x 3,00m. Marca: Pinos	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00
<b>LOTE 08</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Metro	150	Tabua em madeira tipo Angelim ou similar 0,30cm x 0,25cm x 3,00m. Marca: Pinos	R\$ 59,33	R\$ 8.899,50
<b>LOTE 09</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Metro	150	Tabua em madeira tipo Angelim ou similar 0,05cm x 0,25cm x 3,00m. Marca: Pinos	R\$ 24,13	R\$ 3.619,50
<b>LOTE 11</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Unid.	30	Enxada 2x1/2 com cabo em madeira torneada de 1,50cm. Marca: Ramada	R\$ 28,26	R\$ 847,80
<b>LOTE 12</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Unid.	20	Cavadeira boca grande com lamina dupla tipo padrão Celg, com cabo em madeira tornada mínimo de 1,80cm. Marca: Vonder	R\$ 43,50	R\$ 870,00



<b>LOTE 13</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Unid.	15	Alavanca Ponta e PA mínimo 1,80m, em ferro x1"x1/4. Marca: HBS	R\$ 47,93	R\$ 718,95
<b>LOTE 14</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Kg.	50	Prego 18x24 polido. Marca: Gerdan	R\$ 7,19	R\$ 359,50
<b>LOTE 20</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Barra	55	Barras de cano 1" x 6m em PVC soldável para água. Marca: Amanco	R\$ 50,18	R\$ 2.759,90
<b>LOTE 21</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Barra	55	Barras de cano 3/4 x 6m em PVC soldável para água. Marca: Amanco	R\$ 36,12	R\$ 1.986,60
<b>LOTE 22</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Barra	55	Cano 1/2 x 6m em PVC soldável para água. Marca: Amanco	R\$ 34,12	R\$ 1.876,60
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>				<b>R\$ 37.406,35</b>	
<b>VALOR TOTAL GERAL:</b>				<b>R\$ 121.404,40</b>	

VALDI CAMARCIO BEZERRA  
Secretário